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Az ünnepi istentiszteleten
Koncz Zsolt lelkipásztor szol-
gált, aki igehirdetésében ki-
emelte, hogy március 15-e
az a magyar nemzeti ünnep,
amirõl mindannyiunknak
szinte azonnal nagyon sok
minden kell(ene) eszébe
jusson. Sajnos azonban
napjainkban egyre keveseb-
bet foglalkozunk az igazi ér-
tékekkel és egyre inkább a
fogyasztói társadalom valós-
nak vélt, számos médiafelü-
let által hirdetett, de közel
sem igazi szabadságtudatát
és értékrendszerét követjük.
Az igazi szabadság azonban
az, amit a márciusi ifjak is vá-
lasztottak 177 esztendeje,
ezért szerencsés lenne in-
kább õket követni. Természe-
tesen mindenki maga dönt-
heti el, hogy az igazi szabad-
ságot választja, vagy csak az
„ál-szabadságot”, az aktuális
trendek követését.

Az Istentiszteletet követõ-
en az ünneplõk átvonultak a
Kossuth-kertbe, ahol a Him-
nusz eléneklésével folytató-
dott a városi ünnepség, majd
a Sarkadi Általános Iskola

Tisztelt sarkadi
ingatlanhasználók!

A hulladékszállítást végzõ
Gyulai Közüzemi Nonprofit
Kft. 2025. január 1-tõl a ha-
tékonyság növelése érdeké-
ben megváltoztatta a szelek-
tív hulladékszállítás és a
zöldhulladék elszállításának
korábbi, megszokott rendjét
Sarkadon!

A Gyulai Közüzemi
Nonprofit Kft. 2025. márci-
ustól a sarkadi háztartá-
soktól is havi két alkalom-
mal(!), minden második hét
csütörtöki és pénteki nap-
jain szállítja el a zöld hulladé-
kot! Sarkad területét a zöld
hulladékszállítás szempontjá-
ból is két részre osztotta a szol-
gáltató az alábbiak szerint:

Minden hónap páratlan
heteinek csütörtöki napjain
a következõ utcákból-terü-
letekrõl viszik el a zöld hul-
ladékot (Sarkad-Z-1-kör-
zet): Ady E. u., Ág u., Anti út,
Balassi B. u., Bárkás u., Bar-
tók B. u., Béke sétány, Bem
u., Buda u., Cukorgyár, Dó-
zsa Gy. u., Füves u., Gárdo-
nyi tér, Gárdonyi u., Gyár u.,
Hatház u., Honvéd u., Izabel-
la u., Jókai átjáró, Jókai u.,
Kastély u., Kinizsi u., Kossuth
átjáró, Kút u., Lánczi L. u.,
Liget u., Madár u., Márky S.
u., Mérleg u., Nagykert u.,
Nagymezõ u., Orgona u.,
Piac tér, Sirály u., Somogyi
u., Temesvári u., Templom tér,
Vásár tér, Veress S. u., Virág
u., Zöldfa u., Zsarói u. Tehát
2025. elsõ félévében a fenti
utcákból 2025. március 27-
én, április 10-én és 24-én,
május 8-án és 22-én, illetve
június 5-én és 19-én törté-
nik zöld hulladékszállítás!

Minden hónap páratlan
heteinek pénteki napjain a

Március 15-én az 1848-49-es Forradalomra
és Szabadságharcra emlékeztünk

Gyulai úti iskolájának diák-
jai és Mester Ágnes pedagó-
gus a közremûködésével
színvonalas irodalmi mûsor-
ral idézhettük fel 1848. már-
cius 15-e történéseit, a gye-
rekekkel újra átélhettük a
pesti eseményeket, a forra-
dalom eufóriáját.

Márciustól havi két
alkalommal kerül elszállításra
a zöld hulladék!

következõ utcákból-terüle-
tekrõl viszik el a zöld hulla-
dékot (Sarkad-Z-2-körzet):
Arany J. u., Árpád fej. tér, Ár-
pád u., Attila u., Bakrét u.,
Bánát u., Batthyány L. u.,
Bercsényi u., Bihar u., Bojti
u., Bokor u., Csillag u., Cso-
konai u., Damjanich u., Deák
F. u., Dembinszky u.,
Dessewffy u., Diófás u., Dobó
u., Dohány u., Epreskert u.,
Fecske u., Galamb u., Gólya
u., Gyepes u., Gyulai út, Haj-
dú u., Halász u., Hargita sé-
tány, Hold u., Holló u., Hu-
nyadi u., Ipari Park, Iskola u.,
József A. u., Kálvin tér, Kál-
vin u., Kapocs u., Kert u., Ki-
járó u., Kis u., Kiss Áron u.,
Kisteleki u., Kodály Z. u.,
Kossuth u., Kõrös u., Kõrös-
háti u., Kürt u., Lehel u., Le-
járó u., Losonczi u., Magyar
u., Malom u., Március u., Má-
tyás u., Munkácsy M. u., Mun-
kás u., Nagy Imre út, Nagy
Kálmán u., Nagysándor J. u.,
Nárcisz u., Nyár u., Õssy u.,
Pacsirta u., Petõfi u., Rácz u.,
Rácz Friut Kft. (zöldséges),
Rákóczi u., Retek u., Rózsa
u., Rövid u., Sánc u.,
Sarkadkeresztúri út, Sas u.,
Somlay u., Stefánia u., Sugár
u., Szalontai út, Széchenyi u.,
Szegfû u., Széles u., Szent
István tér, Szgeti-kereszt u.,
Szigeti u., Szív u., Szondy u.,
Szõlõ u., Táncsics tér, Tán-
csics u., Tavasz u., Temetõ u.,
Tokai u., Toldi u., Tózug u.,
Tölgyfa u., Tulipán u., Tüdõ-
szanatórium, Új u., Vadász-
ház, Vár u., Vásár tér, Vasút
u., Vécsey u., Veress F. u., Zrí-
nyi u., Zsibongó u. Tehát
2025. elsõ félévében a fenti
utcákból 2025. március 28-
án, április 11-én és 25-én,
május 9-én és 23-án, illetve
június 6-án és 20-án törté-
nik zöld hulladékszállítás!

Március 15-én dél-
elõtt, immáron hagyo-
mányosan a Nemzeti
Ünnephez igazodva, a
városunkban mûködõ
keresztény gyülekeze-
tekkel szoros együttmû-
ködésben, a belvárosi
református templomban
tartott ünnepi istentisz-
telettel, majd a Kos-
suth-kertben rendezett
városi ünnepséggel tisz-
telgett Sarkad lakossá-
ga és a város vezetése
az 1848-49-es Forrada-
lom és Szabadságharc
hõsei, mártírjai elõtt.

Idén a városi ünnepség
szónoka dr. Koncz-Vágási
Katalin lelkipásztor asszony
volt, az alábbiakban az õ
gondolatait olvashatják:

„Az elmúlt napok szeszé-
lyes idõjárása alapján egy-
felõl Petõfi Sándorral együtt
mondhatjuk, hogy olyan ez
az ünnep, mint „a magyar
szabadság elsõ lélekzete” (a
12 pont és a Nemzeti dal),
ugyanakkor az is találó, amit
Jókai Mór mondott akkor, mi-
kor kint, az esõben arra vá-
rakozott a tömeg, hogy ki-
nyomtassák a 12 pontot, mert
Jókai mindenkivel becsukat-
ta az ernyõjét: „a golyók elõl
sem futnánk el, hát akkor egy
kis esõ sem árthat.”

Március 15. megünneplé-
sérõl sok, színes emlékünk
lehet, hiszen – ahogy itt is

látható – már óvodásokként
zászlókat készítettünk, ko-
kárdát tûztek mellkasunkra,
mint az ünnep jelképét, mely
többet mond ezer szónál. Az
iskolában megtanultuk a
Nemzeti dalt és énekeltük a
Kossuth nótát. Kissé ideali-
zált ez a kép, mely bennünk
kialakult, de ez nem baj, mert
méltó ahhoz a gondolathoz
és eszmeiséghez, amely el-
vezetett március idusához.
Olyan gondolatok ezek, me-
lyek felfelé emelnek, s nem
lefelé taszítanak. Felfelé a
sáros pesti utcákról, a job-
bágy világ
röghözkötözöttségébõl, a vé-
leménynyilvánítás megkötö-
zöttségébõl, az alattvalók és
uralkodók láncolatától…
Reményik Sándort idézve:
„De szárny kell munkához s
imához is!

Szárny, mely röpít, s forrás,
mely enyhet ad. Tört szárny,
beomlott kútfõ: – mégis élet,
Mégis üdvösség az a régi
nap.” (Erdélyi március, rész-
let)

Felfelé, oda, ahol szárnyal-
ni lehet, ahol egyaránt sza-
bad a gondolat, a száj, a kéz
és a láb egyaránt. Szabad
szólni és cselekedni. De nem

 A református lelkészlak falán lévõ ’48-49-es emléktábla koszorúzói

Az elsõ koszorút a város vezeté-
se helyezte el a Kossuth-szobor
talapzatán

Az ünnepi istentisz-
teleten Koncz Zsolt
lelkipásztor szolgált

Az ünnepség szónoka dr. Koncz-Vágási Katalin lelkipásztor asszony volt

Az orvosi ügyelet személyesen, hétköznapokon 16.00 órától
22.00 óráig, illetve hétvégén és ünnepnapokon 08.00 órától
14.00 a szokott helyen, a Központi Orvosi Rendelõ Béke sé-
tányon található épületében (5720 Sarkad, Békes sétány 5.),
illetve a 1830-as telefonszám hívásával érhetõ el! Hétköz-
napokon 22.00 órától 08.00 óráig, illetve hétvégén és ünnep-
napokon 14.00 óra és 08.00 óra között személyesen a legkö-
zelebbi orvosi ügyeleti ellátás Gyulán érhetõ el a Béke sgt.
39. alatt, vagy telefonon a 1830-as telefonszámon.

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2025. március hó-
napban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

Háziorvos, rendelés helye: Telefon:
2025. Március

24  Hétfõ Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
25  Kedd Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
26  Szerda Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
27  Csüt. Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
28  Péntek III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-497
31  Hétfõ Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
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(folytatás az 1. oldalról)
akárhogyan. Nem eltiporni a
másikat, hanem felemelni,
sõt együtt, kéz a kézben in-
dulni és elõre vinni egy nem-
zet ügyét épp úgy, mint a
nemzetben lévõ egyén éle-
tét, sorsát.

A nemzetben személyek
vannak: férfiak és nõk. A
nemzetben családok van-
nak. A nemzetben ott vannak
azok a kis közösségek, me-
lyek éltetik a nagy egészet.
A március ifjak társasága
olyan jókedvû, lánglelkû,
esetenként nem csak bátor
és merész, hanem vakmerõ
emberekbõl állt, akiknek egy-
szerre volt helyén a szívük és
az eszük, s ezt képesek vol-
tak együtt használni.

1848. március 15. nem
csak a bátor fiatal férfiak nap-
ja volt, hanem a nõké is, hi-
szen többen közülük tevé-
keny résztvevõi voltak a fé-
nyes eseményeknek és a
borongós idõnek. Igaz, hogy
õk a kivételek, de ott voltak,
és kor társadalmi viszonyait
tekintve nem csak felülemel-
kedtek azokon, hanem pél-
dát mutattak, s nem csak a
kortársaknak, hanem nekünk
is. Róluk keveset beszélünk,
nem neveztek el róluk tereket,
utcákat, nincsenek emlékmû-
vek vagy szobrok, melyeket
meg lehetne koszorúzni,
mégis néhányukat név szerint
ismerhetjük, bátor kiállásukkal
együtt, mely olykor megszé-
gyenítette még férfiakat.

Az egyik legismertebb nõi
alak március 15-én az a
Szendrey Júlia, aki férjének:
Petõfi Sándornak nem csak
társa és múzsája volt, hanem
sokszor tanácsadója is. Már-
cius 13-án, amikor Petõfi
megírta a Nemzeti dalt, ez-
zel egyidõben nemzetiszínû
fejkötõt varrt magának. Neki
köszönhetjük a forradalom
szimbólumát, a nemzeti szí-
nû kokárdát is, melyet Petõfi
kabátjára tûzött. Március 15-
én reggel még háziasszony-
ként fogadta Jókai Mórral
közösen bérelt pesti lakásu-
kon az izgatott Bulyovszky
Gyulát és Vasvári Pált, vagyis
a márciusi ifjakat. Akik aztán
a Pillwax kávéház után, az
egyetemistákkal kiegészülve
délelõtt kinyomtatták a sza-
bad sajtó elsõ termékeit.

Amíg Petõfiék a nyomdá-
ban tevékenykedtek, a tö-
meg az esõben várakozott.
Bulyovszky Gyula eleinte
azért nem ázott el, mert Szil-
ágyi Lilla a pesti Nemzeti
Színház igen fiatal színész-
nõje megosztotta vele eser-
nyõjét. Jókai ekkor csukatta
be az ernyõket, s ez a közös
elázás szerelemre lobbantot-
ta a két fiatalt, és egy életre
összekötötte õket. (Még ab-
ban az évben Bulyovszky fe-
leségül vette Lillát, aki ké-
sõbb bajor és szász színpad-
okon világhírnevet szerzett
magának.)

Március 15-én az 1848-49-es Forradalomra...

S mert az idõ délre járt, míg
Landerer nyomdájában dol-
goztak, a pesti polgárok, ha-
zatértek ebédelni. A márciu-
si ifjak nem féltek attól, hogy
délutánra elvész a lelkese-
dés, és igazuk lett, mert 3 órá-
ra hatalmas tömeg gyûlt
össze a Nemzeti Múzeum-
nál. Petõfi aznap sok helyen
elszavalta a Talpra magyart,
de pont itt nem, valószínûleg
Egressy Gábor színész tette
meg helyette. De mindenki
az õ sorait ismételte, így az a
Teleki Blanka grófnõ is, aki
két éve nyitotta meg nemzeti
érzelmû leánynevelõ intéze-
tét Pesten. A fiatal növendék
lányok ki is mentek a Nem-
zeti Múzeumhoz tanárnõjük-
kel, Leövey Klárával, aki né-
hány héttel késõbb saját kiált-
ványt intézett a forradalom ve-
zetõihez a nõnevelés és a nõi
egyenjogúság érdekében.

A nép ezután a városház-
ára, majd Budára, a Helytartó-
tanácshoz vonult, hogy köve-
teléseiket hivatalosan is elfo-
gadtassák. Az ekkorra majd-
nem húszezerre nõtt tömeg
élén egy nõ ment:
Szathmáryné Farkas Lujza,
aki egy fehér máriás-zászlót
vitt, jelezve, hogy a magyar-
ság immár nem hajlandó a
Habsburg-színek alatt gyüle-
kezni, hanem önálló országot
akar, mint István király idejé-
ben, aki Szûz Mária kegyelmé-
be ajánlotta az országot.

A Várban kiszabadítják
Táncsics Mihályt, akit elsõ-
ként felesége, Seidel Teréz
köszönt e szavakkal: „Nincs
többé cenzúra!”

A vér nélküli, mámoros nap
a Nemzeti Színházban ért vé-
get és Jókai Mórt itt, a szín-
padon érte utol végzete. Az
õ kabátjára, Laborfalvi Róza,
a kor ünnepelt színésznõje
tûzte fel a kokárdát, majd
homlokon csókolja, amiért
nyílt színi tapsot kaptak. Az-
nap este õ játszotta volna
Gertrudis szerepét a Bánk
bánban, de a nézõk óriási
lelkesedése miatt nem tudták

színre vinni a darabot. Õk
ketten, dacára a nagy korkü-
lönbségnek, végzetesen
egymásba szerettek, s min-
den ellenérzés dacára még
abban az évben összeháza-
sodtak. Laborfalvi Róza pe-
dig hûséges felesége lett a
200 éve született legna-
gyobb mese írónknak, egé-
szen 1886-os haláláig.

Az ellenzék vezéralakjai,
gróf Batthyány Lajos és Kos-
suth Lajos többed magukkal
pontosan március 15-én reg-
gel indultak Pozsonyból a
felirati javaslattal a királyhoz
Bécsbe. Pozsonyban ülése-
zett ugyanis 1847 novembe-
re óta a magyar országgyû-
lés. Ilyenkor feleségeik is
velük voltak. Így Batthyányné
gróf Zichy Antónia is, aki évek
óta rendszeresen estélyeket
adott, szervezve az ellenzé-
ki közösséget, segítve férje
politikai céljait. Az ország-
gyûlés ülésein, ha úgy adó-
dott húgával, Karolinával, aki
gróf Károlyi György fõispán,
a Tudományos Akadémia
elsõ igazgatójának a felesé-
ge volt, kifütyülték a császár-
párti felszólalókat.

A másik fõ terület, amelyen
a Zichy nõvérek példát mu-
tattak arisztokrata nõtársaik-
nak, a védegyleti munka volt.
A védegyleti mozgalom Deák
Ferenc nevéhez köthetõ, cél-
ja pedig a magyar ipar és a
magyar áruk védelme volt.
Ez a gyakorlatban azt jelen-
tette, hogy magyar termékek
vásárlásával akarták hazánk
iparát és gazdaságát felvirá-
goztatni. A védegyleti gon-
dolkodás nem volt divatos az
arisztokrácia körében, de
Antónia és Karolina a véd-
egyleti munka élére álltak.
Magyar ruhákat hordtak, ma-
gyar nyelvet használtak, csak
magyar zenére táncoltak és
csak magyar terméket voltak
hajlandóak vásárolni. A nem-
zeti divat ugyanis nemcsak a
magyar iparosok munkáinak
támogatását jelentette, ha-

nem a nemzeti lelkület de-
monstrálását is. Ebben élen
jártak a Zichy nõvérek, akik
koruk divatdiktátorai, de úgy
is mondhatnánk jelentõs
influenszerei voltak.

A forradalom 1848 tava-
szán alapjaiban forgatta fel
az addigi világrendet, meg-
szûnt a jobbágyság, a neme-
si kiváltságok, Magyarország
politikai és társadalmi viszo-
nyai egyik pillanatról a má-
sikra radikálisan megváltoz-
tak. Ez magával hozott egy-
részt némi elbizonytalano-
dást, másrészt a hétköznapi
élet szintjén is tetten érhetõ
lelkesedést, hogy bármi
megváltoztatható.

A fegyveres harcok még
szorosabb egységbe ková-
csolták a nemzetet, amely-
ben a nõkre is nagyon fontos
szerep hárult. Egyrészt õk
voltak azok, akiknek lelkesí-
teni kellett a nemzetõrnek
álló férfiakat, hogy azt érez-
zék, az nem férfi, aki nem tesz
eleget a haza hívásának, a
legnagyobb hõs viszont, ha
hajlandó akár életét is áldoz-
ni. Másrészt megjelent a
„honleány” ideálja, mely
olyan példaképet kívánt meg
a nemzet anyáitól, mint
Baradlayné a Kõszívû ember
fiaiban. Ám itt kibékíthetetlen
ellentétbe szorul a nõi lélek,
hiszen annak egy darabja,
mely nemzetéért ég dicsõ
háborúba küldené a fiát, a
másik viszont óvná, s örökre
elrejtené, hogy mindenáron
mentse az életét.

Sokkal gyakorlatiasabb te-
rületek is voltak, ahol a ma-
gyar nõk helytálltak. Kossuth
Lajos húga: Kossuth Zsu-
zsanna ápolónõként vette ki
a részét a szabadságharc
eseményeibõl. Az õ nevéhez
fûzõdik az elsõ katonakórház
megalapítása az országban
– összesen 72 tábori kórhá-
zat állított fel –, illetve neki
köszönhetõ, hogy az asszo-
nyok vállalták az ápolónõi
szerepet, valamint alsóruhák
tömegét varrták a hadsereg-
nek. Sõt, részt vettek a zász-
lószenteléseken, ahol az ún.
zászlóanya jelenléte még
magasabb erkölcsi szintre
emelte a hazának, a zászló-
nak, a bajtársaknak fogadott
hûséget. Hasonlóan a kö-
zépkori a lovagokhoz.

Végül hadd szóljak azok-
ról az egyedi esetekrõl, azok-
ról a fiatal nõkrõl (név szerint
kb. 10 esetrõl tudunk), akik
nagyon fiatalon, (17-18 éve-
sen) léptek be a honvédse-
regbe, férfinak álcázva ma-
gukat, jellemzõen apjuk, test-
vérük nevén, akik fegyverfor-
gatásukkal és hõsiességük-
kel mégis kivívták férfi társa-
ik elismerését is.

A legismertebb nõi honvéd
Lebstück Mária, a róla szóló
operettben Mária fõhadnagy,
18 évesen egy forradalmi
tüntetésbe cseppenve dön-
tötte el, hogy katonának áll.
Eladta drága fülbevalóját,
amin férfiruhát vásárolt ma-
gának, valamint a haját is
rövidre vágatta és apja,
Lebstück Károly nevét hasz-
nálva beállt a bécsi egyetem
légiójába. Innen a magyar-
országi német légióba, majd
a tiroli vadászzászlóaljba
került, 1849 elején pedig a
feldunai hadtestben szolgált.
Még ugyanezen év áprilisá-
ban a 9. huszárezredbe he-
lyezték, a háború végére pe-
dig fõhadnaggyá léptették
elõ.

Név szerint ismerjük még
Nyári Marit, Bányai Júliát, Ja-
gelló Apollóniát, Viola Annát,
Zoltán Istvánnét, Hilley Em-
mát és Pfiffner Paulinát. - Mi
lehetett a motivációjuk?

A kutatók szerint egyrészt
olyan fiatal, kalandvágyó lá-
nyokról van szó, akik vagy
kiléptek a hagyományos nõi
szerepbõl, vagy egyáltalán
bele sem nevelõdtek. Nyári
Mari és Hilley Emma vándor-
színészek voltak, Bányai Jú-

lia pedig mûlovarnõ, akik nõi
mivoltukat cseppet sem a kor
elvárásai szerint élték meg.
Bányai Júlia, Sárossy Gyula
néven állt be a nagyváradi
seregbe, ahol elsõsorban
kémkedéssel szerzett magá-
nak hírnevet (Sárossy Gyula
korábban a férje volt). Bem
József késõbb az erdélyi
hadsereg fõhadnagyi poszt-
ját is rábízta, annyira jól vé-
gezte a dolgát.

Pfiffner Paulina korán el-
vesztette az édesanyját, ka-
tonatiszt édesapja pedig
megtanította: lovagolni, vívni,
de kicsit sem tudott fõzni,
vagy varrni. Volt olyan is, mint
Viola Anna, aki nem akarta
elengedni ifjú férjét, ezért
vele együtt álnéven beállt a
seregbe, ugyanabba a szá-
zadba. A legenda szerint
még le is pipálta az urát,
ugyanis amíg az megmaradt
közkatonának, Annából káp-
lár, azaz tizedes lett.

A honvédeket valószínûleg
nem zavarta, inkább
imponálthatott nekik a nõk
bátorsága, vagánysága, ta-
lán még rejtegették is õket
feljebbvalóik elõl. A szûkebb
környezet azonban biztosan
tudta az igazságot, már csak
azért is, mert Lebstück Mária
és Bányai Júlia is tiszttársá-
val kötött házasságot.
Ugyanakkor a nõi honvéd
igazi kuriózumnak számított,
nem vált gyakorlattá, csak
amolyan üdítõ, még ha elis-
merést is ébresztõ, kivétellé.
A róluk szóló visszaemléke-
zések, sok esetben saját nap-
lójuk bejegyzései nem abban
a legértékesebbek, hogy a

A Sarkadi Általános Iskola Gyulai úti intézménye diákjai irodalmi
mûsora

történelmi múltra nézve mit
írtak le, hanem a személyes
életük elsõdleges leírásá-
ban.

Visszatérve Reményik ver-
séhez: „Volt egy tanítóm ak-
kor, – igazi, Nagy nevelõ, –
gyökérig leható. Õ mondta:
csak úgy ünnep ez a nap, Ha
munkát s imát összefoglaló.”

A mindennapok küzdelme,
öröme vagy bánata ugyanis
minden kor emberének éle-
tében sokszor felülírja a
nagy, történelmi eseménye-
két. Amikor visszaemléke-
zünk, akkor nem csak azokat
a momentumokat emeljük ki,
melyek politikailag, történel-
mileg fontosak, hanem azo-
kat, melyek személy szerint,
nekünk fontosak: hogyan
próbáltunk a nehéz idõkben
nõként, feleségként vagy már
anyaként élni, túlélni, adott
esetben harcolni az olykor
heroikus, máskor pedig ro-
mantikusnak tûnõ esemé-
nyek sorozatában. – zárta
gondolatait dr. Koncz Vágá-
si Katalin lelkész asszony.

A sarkadi ünnepség ko-
szorúzással zárult, a város
vezetõi, a Belvárosi Refor-
mátus Egyházközség és a
Városszépítõ Egyesület kép-
viselõi megkoszorúzták a re-
formátus lelkészlak falán ta-
lálható ’48-49-es emléktáb-
lát, majd az ünneplõk gyüle-
kezete, városunk vezetõi, a
városban mûködõ intézmé-
nyek, politikai pártok és civil
szervezetek képviselõi elhe-
lyezték az emlékezés és a
tisztelet koszorúit a Kossuth-
szobor talapzatán.

–mk
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Hallotta?
Rövid híreink

„A nõ akkor szép igazán
ha boldog,
és akkor boldog,
ha érzi, hogy szeretik!”
                 (Rippl-Rónai József)

A Sarkad és Vidéke Áfész

A Sarkadi Nyugdíjasok Ér-
dekvédelmi Egyesülete meg-
hívja Önt a „MAMA-SÜTI”
versenyre 2025. április 04-
én 13 órától a sarkadi Refor-
mátus Egyház Klub termébe.

A Békés Vármegyei Rend-
õrség „Biztonságban élni”
címmel tart elõadást.

FONTOS!
Az odahaza elkészített

édes vagy sós süteményeket
12.30 óráig kell behozni a
Református Egyházhoz. Az
elõadás ideje alatt a zsûri
értékeli ízre, küllemre a re-
mekmûveket.

A nevezési lap leadási ha-
tárideje: 2025. március 26.
szerdán, a fogadóórán.

Nevezési lap igényelhetõ
szerdai fogadóórán 9.00-
10.00 óra között, vagy a 30/
214-5270 telefonszámon!

Az értékelés után a süte-
mények felajánlásra kerül-
nek, a befolyt összeget az
egyesület mûködési célra
történõ felhasználásra fordít-
ja.

GYERE ÉS TÖLTSÜNK
EGYÜTT EGY TARTALMAS,
VIDÁM DÉLUTÁNT! SZERE-
TETTEL HÍVUNK, VÁRUNK
MINDENKIT, TAGOKAT ÉS
NEM TAGOKAT!

A Sarkadi Nyugdíjasok Ér-
dekvédelmi Egyesület veze-
tõsége nevében:

Puskás Sándorné elnök

RÉSZEGSÉG SZIMULÁLÁSA
SZEMÜVEGGEL

A Sarkadi Rendõrkapitányság közérdekû közleménye

Az „ ittas jármûvezetõk visszaszorítását célzó Húsvét elõtti
ittas kampány” keretén belül  az úgynevezett „ részeg szem-
üveg”  propaganda akciónkat az alábbi helyeken is idõben
hajtjuk végre:

A részeg szemüveg bemutatásának helyszínei és idõpont-
jai:

2025. április 14-én, 9.00-11.00 óra között PENNY áruház
parkoló, Sarkad

2025. április 15-én, 9.00-11.00 óra között TESCO áruház
parkoló, Sarkad

Ezek a szemüvegek a bódult, illuminált állapotot szimulál-
ják szabályozott körülmények között.

Érzékelteti és bemutatja a megváltozó, növekvõ reakció
idõt, a zavartságot, virtuális torzulásokat, a mélység és távol-
ság megbecsülésének változását, a periférikus látás csök-
kentését, limitált ítélõképességet és döntési képességet,
korlátozott mozgáskoordinációt.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.
Tegye próbára magát!

MEGHÍVÓ „MAMA-
SÜTI” versenyre

Meghívó NÕNAPI és
ANYÁKNAPI ünnep-
ségre

2025 április 3. 18.00 óra
Bartók Béla Mûvelõdési Központ

    Belépõ: 4.500 Ft
Jegyek elõvételben válthatók!

  Tel: 06/66/200-260

Tisztelt Adózók!
Az adóhatóságunk nyil-

vántartásában szereplõ adó-
zók részére megállapított
magánszemélyek kommu-
nális adójának megfizetésé-
hez szükséges
készpénztátutalási megbízá-
sok kipostázása folyamat-
ban van.

Abban az esetben, ha a
postai csekk nem érkezik
meg határidõben az adókö-
telezett részére, akkor szí-
veskedjenek a 06-66-585-
710-es telefonszámon
egyeztetést kezdeményezni
a polgármesteri hivatal adó-
hatóságával.

A bankszámlával rendel-
kezõk esetében lehetõség
van a Sarkad Város Önkor-
mányzat 11733175-
15343783-0282000 pénz-

KÖRNYEZETVÉDELMI
NAP

A Sarkadi Horgász Egye-
sület 2025. április 05-én,
szombaton szervezi meg a
HAGYOMÁNYOS TAVASZI
NAGYTAKARÍTÁST a Feke-
te-Körös és a Bárkás-csator-
na partján!

Mindenkit szeretettel vá-
runk, aki tenni szeretne a kör-
nyezete, az élõvizek partjá-
nak tisztaságáért, akkor jöj-
jön velünk!

Várjuk közösségi szolgálat
keretében a középiskoláso-
kat is!

Gyülekezõ 2025. április 5-
én, reggel 8.00 órakor Sar-
kadon, a Pacsirta utca és az
Anti út sarkán.

Az egyesület védõkesztyût,
szemeteszsákot biztosít, va-
lamint üdítõrõl is gondosko-
dik!

–a szervezõk

Nyugdíjas Egyesület vezetõ-
sége tisztelettel meghívja
tagjait NÕNAPI-ANYÁKNAPI
ünnepségére.

Helye: Közétkeztetési In-
tézmény ebédlõje

Ideje: 2025. április 12-én
10 óra

Program:
Köszöntõ
Kulturális mûsor
Ebéd: 3500 Ft/fõ
Gyümölcsleves, zöldfûsze-

res sertés szelet, rántott sze-
let, kukoricás rizibizi, kávé,
ásványvíz.

Zene, tánc, támogatói aján-
dékok kisorsolása. A jókedv-
rõl Juhász Imre gondosko-
dik.

Jelenkezési határidõ: ápri-
lis 7. Támogatói ajándékokat
szívesen fogadunk.

Perei Károlyné elnök

A SZABADTÉRI TÜZEK
MEGELÕZÉSÉÉRT

Március 21. Péntek
Benedek, Bence, Miklós
Március 22. Szombat

Beáta, Izolda, Lea
Március 23. Vasárnap

Emõke, Botond, Ottó, Kartal

Péntektõl-Péntekig
Névnapok

A sarkadi gyógyszertárak
hétvégi nyitva tartása és ügyelete
A gyógyszertárak  szombaton és munkaszüneti napo-

kon:    8.00 - 14.00  tartanak nyitva. Vasár és ünnepnap-
okon (ügyeletes héten - a Mimóza
gyógyszertárral váltva) 9.00 - 12.00
ügyeletet tartanak.

Ügyelet: 9.00 - 12.00
Március 22-23.

Sétány gyógyszertár
(Sarkad, Béke sétány 4.  Tel.: 66/572-030)

Március 24. Hétfõ
Gábor, Karina

Március 25. Kedd
Irén, Írisz, Lúcia

Március 26. Szerda
Emánuel, Emánuela,

Larissza, Árpád
Március 27. Csütörtök

Hajnalka, Lídia, Auguszta
Március 28. Péntek
Gedeon, Johanna

Március 29-30.
Mimóza gyógyszertár

(Sarkad, Gyulai út 8/a.  Tel.:66/271-317)

Tájékoztatás a helyi kommu-
nális adó megfizetésérõl

forgalmi jelzõszámú számlá-
jára átutalással, vagy az ügy-
félkapuval rendelkezõk szá-
mára az önkormányzati hiva-
tali portál elérhetõség
www.ohp-20.asp.lgov.hu
igénybevételével elektroni-
kus befizetés rendszeren
(EFER) bankkártyával telje-
síteni a befizetést, illetve
applikáció segítségével tör-
ténõ QR-kódos csekkbefize-
tésre.

Amennyiben bármelyik
elektronikus befizetési módot
választják, úgy kérem az adó-
zókat, hogy különösen figyel-
jenek az azonosításhoz szük-
séges adatok feltüntetésére
(pl.: adózó neve, az adóha-
tósági azonosító száma,
vagy az ingatlan helyrajzi
száma látható legyen a meg-
jegyzés rovatban).

Dr. Major Ágnes jegyzõ

A vegetációtüzek kialaku-
lásának okai az esetek több-
ségében az emberi felelõtlen-
ségre, figyelmetlenségre,
nemtörõdömségre, hanyag-
ságra vezethetõek vissza. A
lángok akár anyagi javakat,
életeket is veszélyeztethet-
nek, azonban kis odafigye-
léssel mindezt megelõzhet-
jük, ebben kérjük minden
sarkadi segítségét, hiszen az
összefogás erejével sokat
tehetünk saját biztonságunk
érdekében!

A gondozásunk alatt álló
terület tisztántartása fontos,
hiszen ezzel megelõzhetõ a
tûz keletkezése, ami nem
csak nekünk, hanem a kör-
nyezetünkben élõknek is
kárt okozhat! A jelenleg ér-
vényes szabályok szerint a
szemét égetése semmilyen
idõszakban sem engedélye-
zett, az törvénybe ütközõ,
abban az esetben a hatósá-
gok bírságot szabnak ki!

Jelenleg városunk köz-
igazgatási területén avar és
kerti hulladék február 15. és
április 30. között égethetõ
szabadtéren. Égetni hétköz-
napokon, illetve szombaton
09.00 –19.00 óra között le-
het. Tilos égetni vasárnap és
ünnepnapokon, illetve akkor,
amikor az illetékes állami
szerv (megyei, régiós, orszá-
gos) tûzgyújtási tilalmat ren-
del el!

Az elmúlt hetekben viszont
több olyan helyszínre is kivo-
nultak hivatásos és önkéntes
bajtársaink, ahol az elõzõek-
ben engedélyezett tevékeny-
ség nem feltételezhetõ, hi-
szen gondozatlan telkek, el-
hanyagolt, szemetes terüle-
tek kaptak lángra, valószínû-
síthetõen az emberi nemtö-
rõdömség vagy hanyagság
miatt. Itt szeretném felhívni a
figyelmet arra, hogy égetés
esetén is kötelezõ az OTSZ
vonatkozó szabályainak
megtartása melyek közül az
alábbiakat emelném ki:

– Tûz soha nem hagyható
felügyelet nélkül!

– Legyen a közelben meg-
felelõ mennyiségû oltóanyag
(víz, homok, tûzoltókészü-
lék)!

Az idei év rendkívül csapadékhiányosan indult és az elõ-
rejelzések alapján a továbbiakban is az átlagosnál szára-
zabb idõszak várható. Ennek következtében a szabadtéri
tüzek számának emelkedésére számítunk, az elmúlt na-
pokban sajnos nálunk is megnövekedett az ilyen esetek
száma!

– Gondoskodni kell a tûz
irányításához szükséges
kézi szerszámról (gereblye,
lapát, vasvilla)!

– Feltámadó szél esetén
azonnal el kell oltani a tüzet!

– Belterületen csak ott sza-
bad kerti zöldhulladékot
égetni, ahol ezt a települési
önkormányzat rendeletben
szabályozza. Amennyiben
nincs ilyen rendelet, tilos az
égetés!

– Az önkormányzati rende-
letek meghatározzák az ége-
tés napját vagy napjait, vala-
mint az idõkeretet is. Más idõ-
pontban tüzet gyújtani tilos!

– A külterületi tarlóégetés és
vágott növények égetése be-
jelentéshez kötött, amelyet a
munkálatok elõtt öt nappal kell
az illetékes hivatásos kataszt-
rófavédelem területi szervnél
írásban jelezni!

Amennyiben az égetés so-
rán a szabályok megsértése
miatt tûzoltó egységek kerül-
nek kirendelésre, úgy a gon-
datlanul, felelõtlenül eljáró
személynek, személyeknek
számolniuk kell azzal, hogy
az ügyben eljáró hatóságok
az esetet kivizsgálják és a
hatáskörüknek megfelelõen
eljárást indítanak.

Ne feledjük, a növényi hul-
ladék égetése csak egy le-
hetõség, melyre önkormány-
zatunk rendelete alapján van
lehetõség, mely nem minden
településen van így. Viszont
minden településen lehetsé-
ges a növényi hulladékok
kezelésére, hiszen a szelek-
tív hulladékgyûjtés beveze-
tését követõen a szolgáltató
a meghatározott idõrendben
és feltételekkel elszállítja a
zöld hulladékot!

Természetesen a szabad-
téri tûzgyújtással járó csalá-
di és baráti rendezvények
tartása, ekkor sem tilos! Ez-
zel kapcsolatosan viszont
fontos megjegyezni, hogy a
dohányzás, illetve a tûzrakás
szabályainak be nem tartá-
sa is lehet oka a tûz keletke-
zésének! Ha tüzet észlelünk,
feltétlenül jelezzük a 112-es
segélyhívó számon!

Sarkadi Önkéntes
Tûzoltók
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TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD

Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, és a Szuperinfó

lapokba hirdetéseiket  a Városi Képtárban
munkanapokonnapokon

8.00.00-16.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 30/099-2647

Kiadja:  Sarkad Város Önkormányzat Képviselõ-testülete.
Felelõs kiadó:  Dr. Major Ágnes. A kiadó levélcíme:  5720 Sarkad, Kossuth u.
27.  Telefonszám: (66) 585-710.  Telefax száma: (66) 271-030. Felelõs
szerkesztõ: Fazekas László. A szerkesztõség levélcíme: 5720 Sarkad, Vár
u. 2./b  (Bartók Béla Mûvelõdési Központ), telefon: (66) 200-260. Nyomdai
elõkészítés:  Bartók Béla Mûvelõdési Központ. Nyomtatás:  Földesi Nyom-
da Kft. Békés. Felelõs vezetõ: Földesi Zoltán

ISSN 1215-2374

Az Inter-Agro 2004 Kft Mezõgazdasági bolt 
felvételt hirdet eladói munkakörbe.

Álláshirdetés!

Érd. személyesen az üzletben
Sarkad Széles utca 1.
      vagy a 06/30/525-4235 telefonszámon

Feltételek:
-mezõgazdaságban jártasság
-mûszaki beállítottság
-számítógépes ismeret
-jó kommunikációs készség
-szakirányú végzettség elõnyben

Elõjegyezhetõ
Elõnevelt
Helye:  Kötegyán Tsz Telep
T.: 06/70/411-8201,    06/70/411-8199

sárga
csirke

2025. április 11-12-i elvitellel
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Régi motorokat keresek Sim-
son, Mz, Jáwa stb üzemkép-
telenül, hiányosan is. 06/20/
572-5142

Kútfúrás kis és nagy átmérõ-
vel Gyebrovszki Károly 30/
416-5909

BARNA TOJÓTYÚK 2 kg, jól
tojó 15 db-tól 1200 Ft/db, 30
db-tól 1100 Ft/db ingyen szál-
lítással megrendelhetõ
Facebook:monikafarm2,
T:06/30/-860-2627,06/30/
835-1121

Kellemes környezet és
családias légkör

Kistérségi Humán Szolgáltató Központ Idõsek Otthona

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona akadálymen-
tesített, kellemes környezet-
ben, parkosított, sétára alkal-
mas udvarral, családias lég-
körben emelt szintû és átla-
gon felüli ellátást nyújtó 2
ágyas, fürdõszobás szobák-
kal várja az idõsek jelentke-
zését.

Az Otthon békés, nyugodt
környezetet és komplex, sze-
mélyre szóló teljes körû ellá-
tás, aktív pihenés keretében
magas szintû, egyénre sza-
bott ellátást biztosít.

Lehetõséget biztosítunk -
Sás Ildikó

KHSZK igazgató

az idõskori szellemi leépü-
lésben - demenciában szen-
vedõ idõs emberek elhelye-
zésére is.

Az otthon elõzetes idõpont
egyezetetés alapján sze-
mélyesen is megtekinthetõ!
További információ kérhetõ:
személyesen (elõzetes
idõpontegyeztetéssel) a Kis-
térségi Humán Szolgáltató
Központban,  Sarkad Árpád
fejedelem tér 2. alatt Sás Ildi-
kó igazgatónál vagy a 06-66-
270-981-es telefonszámon.

halálának 11. évfordulóján (03.19.) soha
el nem múló fájdalommal emlékezünk.

Szeretõ szülei

Ifj. Sinka PálIfj. Sinka PálIfj. Sinka PálIfj. Sinka PálIfj. Sinka Pál
volt Nagy Sándor utcai lakos

Megemlékezés
„Hirtelen rabolt el a halál, távozásod, míg élünk örökké fáj.”

Akciós sertésvásárlás!
Vásároljon vágósertést az önkormányzattól!

Érdeklõdni munkaidõben, az önkormányzat Vasút
utcai telephelyén lehet (5720 Sarkad, Vasút u.
72.) vagy a 06-66-271-825-ös telefonszámon.

Sarkad Város
Önkormányzata
a Startmunka
Mintaprogram
mezõgazdasági
programjának
keretében foly-
tatja a  vágóser-
tés értékesítést:

 800 Ft / kg áron!
(Nagysúlyú sertések!)

MÛSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS NYÍLT

A FUTIZO Kft. SZÉKHELYÉN!

Nyitvatartás (munkanapokon) hétfõtõl péntekig
8:00-16:00 óra között.

Telefon: +36 70 523 0204
E-mail: muszakivizsga@futizokft.hu

Cím: Futizó Kft. 5700 Gyula, Siórét tanya 40/C.
(A 44-es úttal párhuzamos szervizúton, a Go-kart pálya szomszédságában.)

Székhelyünkön az alábbi szolgáltatásokkal állunk személy- és
haszongépjármûveket üzemeltetõ ügyfeleink rendelkezésére:

- jármûvek idõszakos mûszaki vizsgálata,
- eredetiségvizsgálat,
- emelõgép felülvizsgálat,

Ügyintézés Ügyfél parkoló

- tachográf illesztés,
- Eberspächer állófûtés beépítés
                          és javítás.

Tölgy tûzifa eladó!
Bruttó 40.000 Ft

erdei köbméter áron

Vásárolja meg
tüzelõjét a Sarkadi

Városgazdálkodási Irodától!
2024. január hónapban letermelt, tölgy

tûzifát kínál a Sarkadi Városgazdálkodási
Iroda bruttó 40.000 Ft/erdei köbméter
áron, Sarkadon történõ kiszállítással!

Érdeklõdni lehet a Sarkadi Városgazdálkodási
Iroda telephelyén, hétköznapokon 08.00 és
12.00 óra között. (Sarkad, Sarkadkeresztúri
út 0619/1 hrsz., telefon: 06-66-375-016)

Mérlegelés a helyszínen,
fizetés készpénzben a helyszínen.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara a hazai agrár- és
élelmiszerszektort képviseli. Falugazdász tanácsadó-
ként a gazdálkodók segítésével és támogatásával, több
mint 1000 munkatársunk mellett járulj hozzá Te is a ma-
gyar gazdaság jövõjéhez!

Gyere, tegyük együtt versenyképesebbé a hazai
agráriumot!

Milyen feladatok várnak Rád, ha csatlakozol a csa-
patunkhoz? 

– Segítesz a tagoknak az igénybe vehetõ agrár támo-
gatások elkészítésében és benyújtásában (pl. egységes
kérelem, ismertebb nevén területalapú támogatás);

– Te fogod intézni a gazdák õstermelõi jogviszonyát,
legyen szó létesítésrõl, módosításról vagy megszünte-
tésrõl;

– Segítséget nyújtasz a gazdálkodóknak egyes adat-
szolgáltatási kötelezettségeinek teljesítéseiben;

– A támogatásokhoz kapcsolódóan szezonális jelleg-
gel helyszíni szemléket tartasz;

– Felméred a mezõgazdasági káreseményeket, köz-
remûködsz a kárenyhítési kérelmek beadásában;

– Általános tanácsadást nyújtasz a KAP releváns pá-
lyázatainak vonatkozásában;

– Tájékoztatod és segíted a gazdálkodókat az aktuális
kérdéseik megoldásában;

– Készítesz gazdálkodási (eGN) és tanácsadási
naplókat, nitrátjelentéseket, tápanyaggazdálkodási ter-
veket;

– Szakmai rendezvényeket, csoportos tájékoztatókat,
fórumokat szervezel és elõadásokat tartasz a gazdálko-
dók segítése érdekében. 

Milyen körülményekre számíthatsz? 
– A munkavégzés helye: Békés Vármegye; Szeghal-

mi körzet, Sarkad és környéke;
– A gond nélküli irodai munkavégzéshez minden esz-

közt biztosítunk számodra, amire szükséged lesz (pl.: mo-
biltelefon, laptop).

 Amiket nyújtani tudunk neked: 
– Tõlünk minden szakmai támogatást megkapsz, nem

hagyunk magadra;
– Évi bruttó 500.000 Ft cafetéria (OTP Szép kártyára

vagy bruttó bérként is kérhetõ);
– A Medicover klinikáin különféle egészségügyi szol-

gáltatásokat vehetsz igénybe díjmentesen;
·– Számít kollégáink véleménye, így a belsõ képzésein-

ket ennek mentén igyekszünk formálni;
– Bár országos szervezet vagyunk, még sincs köztünk

távolság, különbözõ rendezvényeken (pl. NAK-nap) rend-
szeresen találkozunk személyesen is.

 Mikor érdemes erre a lehetõségre jelentkezned? 
– Ha rendelkezel befejezett, felsõfokú végzettséggel,

(elõnyként értékeljük, ha ez szakirányú);
– Ha van B kategóriás jogosítványod és saját gépjármû-

ved, emellett a vezetés nem okoz problémát számodra;
– Mivel sokszor kerülsz személyes kapcsolatba a gaz-

dálkodókkal, ezért fontos, hogy jól és megnyugtatóan tudj
kommunikálni;

–  A folyamataink megkívánják a pontos adminisztráci-
ót, ezért elõny, ha van benne tapasztalatod és ez nem
jelent gondot neked.

Jelentkezés:
https://karrier.nak.hu/

Falugazdász tanácsadó
 (Sarkad)

Hely: Sarkad
Szervezeti egység: Békés Vármegyei Igazgatóság

Csatlakozz hozzánk!


